

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日) (単位：円) 1頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	障害福祉サービス等事業収益	526,073,728	473,019,276	53,054,452
	自立支援給付費収益	483,617,441	392,579,908	91,037,533
	介護給付費収益	483,617,441	392,579,908	91,037,533
	補足給付費収益	4,703,395	4,296,570	406,825
	特定障害者特別給付費収益	4,703,395	4,296,570	406,825
	特定費用収益	33,988,062	34,112,008	△123,946
	その他の事業収益	3,764,830	42,030,790	△38,265,960
	補助金事業収益（公費）	1,837,000	41,229,830	△39,392,830
	補助金事業収益（一般）		23,400	△23,400
	受託事業収益（公費）	1,927,830	777,560	1,150,270
	経常経費寄附金収益	184,963	252,800	△67,837
	サービス活動収益計(1)	526,258,691	473,272,076	52,986,615
	費用			
	人件費	357,284,582	335,377,775	21,906,807
	職員給料	213,831,950	198,534,969	15,296,981
	職員賞与	45,163,627	43,544,355	1,619,272
	賞与引当金繰入	22,376,000	21,200,000	1,176,000
	非常勤職員給与	19,029,447	18,434,126	595,321
	退職給付費用	9,406,937	8,499,644	907,293
	共助会退職給付費用	5,220,937	4,405,589	815,348
	福祉医療機構退職共済費用	4,186,000	4,094,055	91,945
	法定福利費	47,476,621	45,164,681	2,311,940
	事業費	69,824,238	60,774,458	9,049,780
	給食費	40,218,125	36,357,860	3,860,265
	介護用品費	1,827,402	1,936,478	△109,076
	保健衛生費	1,166,710	1,057,986	108,724
	健康診断料	551,677	521,815	29,862
	医務用品費	139,689	88,466	51,223
	その他の保健衛生費	475,344	447,705	27,639
	教養娯楽費	4,572,363	4,178,596	393,767
	全体行事費	1,045,199	802,647	242,552
	きぼうホーム費	3,527,164	3,375,949	151,215
	水道光熱費	9,917,574	7,495,961	2,421,613
	事業費水道光熱費	9,917,574	7,495,961	2,421,613
	燃料費	1,711,732	1,711,155	577
	事業費燃料費	1,711,732	1,711,155	577
	消耗器具備品費	3,585,870	2,913,303	672,567
	支援課消耗備品費	3,331,121	2,793,487	537,634
	給食用消耗備品費	254,749	119,816	134,933
	保険料費用	2,596,442	2,387,014	209,428
	賃借料	122,400	122,400	
	利用者関係賃借料	122,400	122,400	
	車輛費	4,102,242	2,608,115	1,494,127
	雑費	3,378	5,590	△2,212
	事業費雑費	3,378	5,590	△2,212
	事務費	50,811,842	51,150,402	△338,560
	福利厚生費	1,078,015	1,185,940	△107,925
	旅費交通費	808,540	724,100	84,440
	研修研究費	1,749,145	715,997	1,033,148
	事務消耗品費	403,799	526,897	△123,098
	修繕費	1,076,315	2,942,514	△1,866,199
	通信運搬費	595,123	610,387	△15,264

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日) (単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	会議費		17,047	△17,047
	広報費	120,731	272,840	△152,109
	業務委託費	39,142,320	37,866,262	1,276,058
	診療委託費	1,257,662	1,257,662	
	給食委託費	35,772,000	35,541,000	231,000
	その他の委託費	2,112,658	1,067,600	1,045,058
	手数料	65,795	120,576	△54,781
	賃借料	1,702,078	1,806,913	△104,835
	土地・建物賃借料	268,800	49,639	219,161
	租税公課	240,831	153,694	87,137
	保守料	2,758,357	3,560,410	△802,053
	渉外費	294,175	297,746	△3,571
	諸会費	502,718	199,373	303,345
	雑費	5,100	100,067	△94,967
	事務費雑費	5,100	100,067	△94,967
	減価償却費	39,258,967	40,624,923	△1,365,956
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△11,464,133	△11,566,358	102,225
サービス活動費用計(2)		505,715,496	476,361,200	29,354,296
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		20,543,195	△3,089,124	23,632,319
サービス活動外増減の部	収益			
	その他のサービス活動外収益	4,378,667	3,189,324	1,189,343
	受入研修費収益	20,000	78,000	△58,000
	利用者等外給食収益	3,355,800	2,853,500	502,300
	雑収益	1,002,867	257,824	745,043
	サービス活動外収益計(4)	4,378,667	3,189,324	1,189,343
	費用			
	支払利息	2,023,994	2,180,116	△156,122
	その他のサービス活動外費用	3,355,800	2,853,500	502,300
	利用者等外給食費	3,355,800	2,853,500	502,300
	サービス活動外費用計(5)	5,379,794	5,033,616	346,178
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△1,001,127	△1,844,292	843,165
経常増減差額(7)=(3)+(6)		19,542,068	△4,933,416	24,475,484
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益		578,780	△578,780
	車輛運搬具売却益		578,780	△578,780
	拠点区分間繰入金収益	6,500	6,500	
	特別収益計(8)	6,500	585,280	△578,780
	費用			
	固定資産売却損・処分損		5	△5
	車輛運搬具売却損・処分損		2	△2
	器具及び備品売却損・処分損		3	△3
	拠点区分間繰入金費用	31,300,000	4,600	31,295,400
	特別費用計(9)	31,300,000	4,605	31,295,395
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△31,293,500	580,675	△31,874,175
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△11,751,432	△4,352,741	△7,398,691
繰越活動増減差額の	前期繰越活動増減差額(12)	138,637,980	142,990,721	△4,352,741
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	126,886,548	138,637,980	△11,751,432
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額			

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日) (単位：円) 3頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
部	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	126,886,548	138,637,980	△11,751,432